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Margarine. Ogsaa under Behandlingen i denne Samling har 
Forhandlingerne navnlig drejet sig herom. 

I den af Udvalget afgivne Betænkning hedder det 
angaaende Farvning af Margarine: 

홢Udvalgets Flertal (Nina Bang, Bunch, Marie Christensen, 
Degnbol, A. P. Hansen, I. A. Hansen, Hauch, Carl Jensen, 
Jensen (Aale) og C. F. Sørensen) deler ikke Frygten for, at 
Tilladelse til Farvning af Margarine skal rumme nogen Fare 
for vort Smørs Stilling paa Verdensmarkedet. Flertallet har i 
den Forbindelse lagt megen Vægt paa, at der ikke i de Lande, 
hvortil vi udfører Smør, findes tilsvarende Farvebestemmelser 
for Margarine som de Bestemmelser, der paa dette Omraade 
hidtil har været herskende her i Landet, ligesom Flertallet 
ogsaa har lagt megen Vægt paa den som Bilag 6 trykte Ud- 
talelse af Statskonsulent Faber, London. Statskonsulentens 
mangeaarige Erfaring i Forbindelse med hans indgaaende 
Kendskab til vort Hovedmarked, England, maatte efter Fler- 
tallets Mening veje stærkt til ved Bedømmelsen af den udtalte 
Fiygt for, at Tilladelse til Farvning af Margarine skulde skade 
vort Smør paa Verdensmarkedet. 

Flertallet erkender Berettigelsen af Margarinefabrikanter- 
nes Ønske om 홢 gennem Tilladelse til Farvning af Margarinen 
홢 at faa Lejlighed til at konkurrere paa Verdensmarkedet, 
ligesom man ogsaa erkender Berettigelsen af Husmødrenes 
Ønske om at blive fri for Omæltning og Farveindblanding i 
Hjemmene. Hvor berettigede disse Ønsker end er, vilde 
Flertallet ikke have tiltraadt Lovforslaget, saafreint man ikke 
havde følt sig overbevist om, at Tilladelse til Farvning af Mar- 
garine er uden Indflydelse paa den for vort Hovederhverv 
Landbruget og dermed for hele vort Lands Økonomi saa 
betydningsfulde Smøreksport. 

Et Mindretal (Frandsen, Frøkjær og Thomas Larsen) maa 
meget fraraade at ophæve de hidtil gældende Bestemmelser 
vedrørende Farvning af Margarine, saaledes som det sker ved 
det foreliggende Lovforslag. Vi kan i saa Henseende fuldt 
ud slutte os til de Betragtninger, der er gjort gældende af et 
Mindretal i Landbrugsraadet, en betydelig Del af de danske 
Mejeriforeninger, et Mindretal i de samvirkende danske Hus- 
mandsforeningers og et Flertal i de samvirkende danske Land- 
boforeningers Bestyrelser, jfr. Bilag 1-4. Mindretallet nærer 
den Opfattelse, at Bevarelsen af de nugældende Regler ved- 
rørende Farvning af Margarine er af stor Betydning, idet en 
betryggende Kontrol, saaledes at Margarine ikke forveksles 
med Smør, maa være Hovedformaalet, ikke alene under Hen- 
synet til Forbruget her i Landet, men i særlig Grad under Hen- 
syn til Bevarelsen af vort Smørs gode Omdømme paa de uden- 


